

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : งานก่อสร้างบันไดหนีไฟ สำนักหอสมุด ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 706,300 บาท (เจ็ดแสนหกพันสามร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป : งานก่อสร้างบันไดหนีไฟ สำนักหอสมุด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 ธันวาคม 2568 เป็นเงิน 714,494.44 บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สิบสี่สตางค์)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบ ปร.4ก จำนวน 1 ชุด
  - 5.2 แบบ ปร.5 ก. จำนวน 1 ชุด
  - 5.3 แบบ ปร. 6 จำนวน 1 ชุด
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 (ลงชื่อ)..........ตำแหน่ง นักบริหารงานอาคารสถานที่ ประธานกรรมการ  
นายไพศาล สงวน
  - 6.2 (ลงชื่อ)..........ตำแหน่ง นักเอกสารสนเทศ กรรมการ  
นายอภิสิทธิ์ พระมาลา
  - 6.3 (ลงชื่อ)..........ตำแหน่ง นักเอกสารสนเทศ กรรมการ  
นางเยาวภา เชื้อนคำ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

ปร.5 ก.

☐ ประเภท งานก่อสร้างบันไดหนีไฟ สำนักหอสมุด☐ เจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยแม่โจ้☐ สถานที่ก่อสร้าง ภายในมหาวิทยาลัยแม่โจ้☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและอาคาร☐ แบบเลขที่ XXX

รายการเลขที่ XXX

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4ก จำนวน 2 แผ่น☐ ประมาณราคาวันที่ 24 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2568

| ลำดับที่ | รายการ                                                                  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------|----------------|----------|
| 1        | ประเภทงานสิ่งก่อสร้าง                                                   | 545,790.57           | 1.3091   | 714,494.44     |          |
|          | <u>เงื่อนไข</u>                                                         |                      |          |                |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%                                             |                      |          |                |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%                                           |                      |          |                |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%                                              |                      |          |                |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%                                           |                      |          |                |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                          |                      |          | 714,494.44     |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ                                                       |                      |          | 714,494.44     |          |
|          | (ตัวหนังสือ) เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สิบสี่สตางค์ |                      |          |                |          |

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร☐ เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตารางเมตร

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายไพศาล สงวน)

ตำแหน่ง หัวหน้างานจัดการก่อสร้างและผังแม่บท

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ พระมาลา)

ตำแหน่ง นักเอกสารสนเทศ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางเยาวภา เชื้อนคำ)

ตำแหน่ง นักเอกสารสนเทศ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง : งานก่อสร้างบันไดหนีไฟ สำนักหอสมุด

สถานที่ก่อสร้าง ภายในมหาวิทยาลัยแม่โจ้

แบบเลขที่ XXX

รายการเลขที่ XXX

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ปร.6

| ลำดับที่ | รายการ                                                       | รวมค่าก่อสร้าง<br>เป็นเงินบาท | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------|
|          | สรุป                                                         |                               |          |
| 1        | งานสิ่งก่อสร้าง                                              | 714,494.44                    |          |
|          |                                                              |                               |          |
|          |                                                              |                               |          |
|          |                                                              |                               |          |
|          | รวมค่าก่อสร้าง(ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น                    | 714,494.44                    |          |
|          | (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สิบสี่สตางค์) |                               |          |
|          |                                                              |                               |          |
|          |                                                              |                               |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายไพศาล สงวน)

ตำแหน่งหัวหน้างานจัดการก่อสร้างและผังแม่บท

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ พระมาลา)

ตำแหน่งนักเอกสารสนเทศ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางเยาวภา เชื้อนคำ)

ตำแหน่งนักเอกสารสนเทศ



แบบ ปร.4ก

ฝ่าย/งาน งานจัดการก่อสร้างและผังแม่บท

สำนัก/กอง      กองกายภาพและสิ่งแวดล้อม

มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2568

| ลำดับที่ | รายการ                                         | ปริมาณวัสดุ |        | ราคาวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน | หมายเหตุ   |
|----------|------------------------------------------------|-------------|--------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------------|------------|
|          |                                                | จำนวน       | หน่วย  | @         | จำนวนเงิน | @         | จำนวนเงิน |                    |            |
| 1        | หมวดงานรื้อถอน                                 |             |        |           |           |           |           |                    |            |
|          | งานรื้อถอนพื้นกันสาด                           | 3.00        | ลบ.ม.  | -         | -         | 600.00    | 1,800.00  | 1,800.00           | รื้อขนไป   |
|          | งานรื้อหน้าต่างอลูมิเนียม                      | 43.56       | ตร.ม.  | -         | -         | 100.00    | 4,356.00  | 4,356.00           | รื้อขนเก็บ |
|          | งานรื้อผนังก่ออิฐ                              | 7.00        | ตร.ม.  | -         | -         | 40.00     | 280.00    | 280.00             | รื้อขนไป   |
|          | ย้ายและติดตั้งคอมเพรสเซอร์เครื่องอากาศ         | 1.00        | รายการ | -         | -         | -         | -         | 40,000.00          |            |
| 2        | หมวดงานโครงสร้างเหล็ก                          |             |        |           |           |           |           |                    |            |
|          | เหล็กกล่อง 4"x4" หนา 2.3 มม.                   | 12.00       | ท่อน   | 939.00    | 11,268.00 | 538.00    | 6,456.00  | 17,724.00          |            |
|          | เหล็กกล่อง 3"x3" หนา 2.0 มม.                   | 3.00        | ท่อน   | 640.19    | 1,920.57  | 230.00    | 690.00    | 2,610.57           |            |
|          | เหล็กกล่อง 2"x4" หนา 2.3 มม.                   | 26.00       | ท่อน   | 684.00    | 17,784.00 | 308.00    | 8,008.00  | 25,792.00          |            |
|          | เหล็กกล่อง 1 1/2"x3" หนา 1.6 มม.               | 15.00       | ท่อน   | 394.00    | 5,910.00  | 200.00    | 3,000.00  | 8,910.00           |            |
|          | เหล็กกล่อง 2"x2" หนา 1.8 มม.                   | 22.00       | ท่อน   | 378.00    | 8,316.00  | 145.00    | 3,190.00  | 11,506.00          |            |
|          | เหล็กกล่อง 1"x1" หนา 1.6 มม.                   | 45.00       | ท่อน   | 133.00    | 5,985.00  | 44.00     | 1,980.00  | 7,965.00           |            |
|          | ตะแกรงเหล็กฉีก หนา 3.2 มม.                     | 22.00       | ตร.ม.  | 570.00    | 12,540.00 | 170.00    | 3,740.00  | 16,280.00          |            |
|          | ชุดเพลทเหล็กยึดเสาเหล็ก 4"x4"                  | 16.00       | ชุด    | 400.00    | 6,400.00  |           | -         | 6,400.00           |            |
|          | ชุดเพลทเหล็กยึดงานเหล็ก โครงคร่าวและบันไดเหล็ก | 2.00        | งาน    | 1,500.00  | 3,000.00  |           | -         | 3,000.00           |            |

แบบ ปร.4ก

ฝ่าย/งาน งานจัดการก่อสร้างและผังแม่บท

สำนัก/กอง      กองกายภาพและสิ่งแวดล้อม

มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2568

[illegible]